57. Baptismus Conditionalis semper citra ullum di-  
scrimen usurpandus non est.

*Parochi quen-  
tum errant, dum  
cum conditione  
sine discrimine  
baptizans.*

Qua in re tamen diligenter a Pastoribus aliqua providenda sunt, in quibus fere quotidie non sine maxima Sacramenti injuria peccatur. Neque enim desunt, qui nullum scelus admitti posse arbitrentur, si quemvis sine delectu cum adjunctione illa baptizent, quare si infans ad eos deferatur, nihil prorsus querendum putant, an is prius ablutus fuerit, sed statim ei Baptismum tribuunt, quin etiam quamvis exploratum habeant, domi Sacramentum admini-

stratum esse, tamen sacram ablutionem in Ecclesia, adhibita solemni cæremonia, cum adjunctione repetere non dubitant: quod quidem sine sacrilegio facere non possunt, & eam maculam suscipiunt, quam divinarum rerum scriptores *Irregularitatem* vocant. Nam ea Baptismi forma ex Alexandri Papæ authoritate in illis tantum permittitur, de quibus, re diligenter perquisita, dubium relinquitur, an Baptismum rite suscepint, aliter vero nunquam fas est, etiam cum adjunctione, Baptismum aliqui iterum administrare.

*ss. Quis sit postremus fructus, qui virtute Baptismi hominibus confertur.*

Præter cætera vero, quæ ex Baptismo consequimur, illud veluti extrellum est, quo reliqua omnia videntur referri, quod scilicet cœli aditum propter peccatum prius interclusum unicuique nostrum patefacit. Hæc autem, quæ in nobis Baptismi virtute efficiuntur, ex iis plane intelligi possunt, quæ in Salvatoris Baptismo contigisse Evangelica authoritas confirmavit. Etenim (a) cœli aperti sunt, & Spiritus Sanctus columbæ specie in Christum Dominum descendens apparuit. Ex quo significatum est, eis qui baptizantur, divini numinis charismata impertiri, & cœlorum januam referri, non quidem, ut simul atque baptizati sunt, sed ut magis opportuno tempore ingrediantur in illam gloriam, cum omnium miseriarum expertes, quæ in beatam vitam cadere non possunt, pro mortali conditione immortalitatem assequentur. Atque hi quidem sunt Baptismi fructus, quos, si quidem Sacramenti vim spe-

Qui rebaptizantur  
sunt irregulares.  
De Apostatis. &  
reiter. bapt. cap.  
Ex litterarum  
de conf. dist. 4.  
cap. Eos qui lib.  
3. deicer. de ba-  
ptismo & eius  
effectu cap. De  
quibus.

Quintus Baptis-  
tini effectus est  
cœli, quod pec-  
cato interclusum  
fuerat aperito.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 69. art. 7.

a) Matt. 3. 16.  
Marc. 1. 10.  
Luc. 3. 21.

Baptismi fra-  
ctus, et si omni-  
bus hominibus

*gut communem,  
non aquae tamen  
ad omnes per-  
veniunt.  
D. Thom. in 3. p.  
q. 69. art. 8.*

*De precatio-  
nibus, ritibus, &  
cæremoniis Ba-  
ptismi.*

a) *I. Cor. 14.14.*  
*Dion. de Eccles.  
Hierar. c. 4.*

*Ritus sunt velut  
imagines effe-  
ctuum cuiuscun-  
que Sacramenti.*

*Dionys. Areop.  
cap. 4. Eccles. Hier.  
Cypr. epist. 70.  
ad Julian.*

*Ritus Baptismi  
sunt triplex.*

Et emus, æque ad omnes pertinere dubitari non potest : fin autem, quo quisque animo affectus ad illum suscipiendum acceperit, consideremus, plus, minusve cœlestis gratiæ, & fructus ad unum aliquem, quam ad alium pervenire omnino fateri oportet.

59. *Quæ sit cœremoniarum Baptismi vis, & utilitas.*

Restat nunc, ut quæ de hujus Sacramenti precationibus, ritibus, & cœremoniis tradenda sint, aperte, & breviter explicitur. Nam quod Apostolus de linguarum dono admonuit, cum inquit, (a) sine fructu esse, si, quæ aliquis loquitur, a fidelibus non intelligantur : idem fere ad ritus, & cœremonias transferri potest. Imaginem enim, & significationem earum rerum præfeserunt, quæ in Sacramento geruntur. Quod si llorum signorum vim, & potestatem fidelis populus ignoret, non magna admodum cœremoniarum utilitas futura esse videbitur. Danda est igitur Pastoribus opera, ut eas fideles intelligent, certoque sibi persuadeant, si minus necessariæ sint, plurimi tamen faciendas, magnaque in honore esse opportere. Id vero tum instituentium auctoritas, qui sine controversia sancti Apostoli fuerunt, tum finis, cuius causa cœremonias adhiberi voluerunt, satis docet. Ita enim Sacrementum majori cum religione, ac sanctitate administrari, ac veluti ante oculos poni præclara illa, & eximia dona, quæ in eo continentur, & in animos fidelium immensa Dei beneficia magis imprimi, perspicuum est.

60. *Quotuplices sunt Baptismi ritus.*

Sed omnes cœremoniae, & precationes, quibus in Baptismi administratione Ecclesia utitur,

ad

ad tria capita redigendæ sunt, ut in iis explicandis certus ordo a Pastoribus observari possit, & quæ tradita ab illis fuerint, auditorum memoria facilius retineantur. Ac primum quidem illarum genus est, quæ, antequam acceditur ad Baptismi fontem, servantur: alterum earum, quæ, cum ad ipsum fontem ventum est, adhibentur: tertium earum, quæ, peracto iam baptismo, addi solent.

61. *Quo tempore aqua ad Baptismum necessaria communis ritu sit consecranda.*

In primis igitur aqua paranda est, qua ad Baptismum uti oportet. Consecratur enim Baptismi fons, addito mysticæ unctionis oleo. Neque id omni tempore fieri permisum est, sed more majorum festi quidam dies, qui omnium celeberrimi, & sanctissimi optimo jure habendi sunt, expectantur, in quorum vigiliis sacræ ablutionis aqua conficitur: quibus etiam tantum diebus, nisi necessitas aliter facere coegisset, in veteris Ecclesiæ more positum fuit, ut Baptismus administraretur. Sed quamvis Ecclesia hoc tempore, propter communis vitæ pericula, eam consuetudinem retinendam non judicavit; tamen solemnes illos dies Paschæ, & Pentecostes, quibus Baptismi aqua consecranda est, summa cum religione adhuc observat.